,l:Í.8§.
'jü48,{i

ESTADO DO CEARÁ

ATA DA 4A S

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR-JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

E§SÃO EXTRORDINÁR lA DA CÀI'ARA MUN ICIPAL DE POTIRETAMA -
cEARÁ. DO 2'PERíODO LEGISLATIVO DÉ2024

Ato contínuo, passou-sê a análise da(s) matéria(s) constante(s) na ordem do dia-
Considerando que o Projêto de Resolução no 008/2024, já havia sido lido e encaminhado
para a Comissão de Constituição e Justiça, na sêssáo anterior, o Sr. Presidente Cleverlandio
Pereira requêreu a leitura do parecer referente a matéria. Após lido, o parecer foi posto em
votaÉo, têndo sido aprovado pelo Ptenário por unanimidade. Continuando, o Senhor
Presidente colocou o Projeto de Resolção no 008/2024 em discussâo no plenário, não
havendo discussão, colocou em votaÉo, tendo sido aprovado por unanimidade dos votos. Na

sequência, tendo em vista que a Nova Lei Orgânica já kamita nesta Casa aprovada em
primeira votação, o Senhor Presidente colocou a referida Lei em segunda votação, tendo sido
aprovada por unanimidade dos presentes. TRIBUNA LIVRE: não houve manifestaçâo.
EXPLICAC Ão Pessolt: náo houve manifesta çáo. Nada mais a tratâr, o Senhor Presidente,
antes de encerrar, determinou que se procedesse com a leitura da ata desta sessão
extraordinária. Após a leitura, o Sr. Presidente a colocou êm votaçáo, tendo sido aprovada por

unanimidade. Nada mais havendo a registrar, eu, Maria Elizelda Gomes de Amorim Bessa,

Secretária, Lavrei a presente Ata que, após a leitura e consequente aprovação, foi assinada
por quem de direito.

Potiretama/CE, 17 de dezembro de 2024.

---
7') 4autto- 1

u4no'-
CLEVERLANDIO REIRA BEZERRA

PRESIDENTE

Rua: EdÍlson Vieira,554, CentÍo-Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br
CNPJ: 41.286.63410001 -30 - www.camarapotiretama.ce-gov.br

Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro do ano de 2O24, às i0h00min, no plenário
da Câmara Municipal Justino Amorim de Almeida, nesta cidade, reuniu-se a Câmara Municipal
de Potiretama, sob a presidência do vereador Gleverlandio Pereira Bezerra, e contou com a
presença dos seguintes vêreadores: Cristiano CoÉez Dantas, Francélio Amorim de Freitas,
Francisco Reginaldo Pereira de Freitas, José Eliutonaldo Bezerra de Freitas, Jozibêrg
Almeida Dantas, Francisco Rewter Melo de Meneses, ê Robêrto Holanda de Araújo.
Deixou de comparec€r a presente sessão a Vereadora Bárbara Porto Cavalcante. Havendo
número legal e regimental, o senhor Presidente declarou aberta a presente sessão.

Em seguida, passou-se a leitura da MATÉFI|A DO EXPEDTENTE DA ORDEm DO DtA:
Nova Lei Orgânica do Município de Potiretama; Projeto de Resolução n" 008/2024 que
"Dispõe sobre o novo Regimento lntemo da Câmara Municipal de Potiretama, Estado do
Ceará, e dá outras providências".

ESTADO DO CEARÁ

cÂrrannn MUNIcIPAL DE PonRETAMA
PAÇO: VEREADOR-JOÃO NoGUEIRA DE HoLANDA

F

HOLANDA DE

MELO
t. SEcRETÁnto

EZES

'L-.-
\.4 .

UTONALDO

Rua: Edílson Vieira,554, Centro-Potiretama-CE - E-mail institucional: contâto@camarapotiretama.ce.gov.br

CNPJ: 41.286-634/0001 -30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

DE

T

CAVALCANTE

DANTAS
VEREADOR

AMORIM DE

Ir t-(.,rs

DE

ALMEIDA
VEREADOR